
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 28 
 

Data 11/04/2012 

 
OGGETTO: 

 

 

Reclutamento personale per i cantieri comunali. 
Atto di indirizzo. 

 
L’anno duemiladodici il giorno undici del mese di Aprile  alle ore 20,45 presso la sala 

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la legge regionale 15 marzo 2012, n. 6 contenente  Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale della Regione (legge finanziaria 2012), ed in particolare 
l’articolo 5, comma 2, il quale stabilisce che i progetti da realizzare ai sensi dell’articolo 94 della 
legge regionale 4 giugno 1988, n. 11 (legge finanziaria 1988), sono rivolti a dare occupazione a 
cittadini che non usufruendo di altre sovvenzioni pubbliche o indennità di disoccupazione e/o 
mobilità si trovino in condizioni di disoccupazione o inoccupazione. È data priorità all’impiego di 
soggetti espulsi dal mercato del lavoro negli ultimi due anni, di disoccupati di lungo periodo e di 
donne; 
 

DATO ATTO  che: 
�  il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici Ing. Luisa Cocco è stato 

incaricato della redazione del progetto di cantiere comunale da realizzare attraverso 
interventi in economia diretta finalizzati: 

 

• a sollievo della disoccupazione e delle condizioni di disagio economico dei cittadini 
residenti in questo Comune;  



• alla riqualificazione e al rafforzamento delle politiche di contrasto alla povertà; 
• al miglioramento delle condizioni ecologico-ambientali dei territori comunali delle aree 

periferiche di nuova urbanizzazione e del verde già esistente; 
 

� sulla base degli interventi che si intende eseguire, viene prevista l’acquisizione delle 
seguenti figure professionali nei confronti delle quali verrà applicato il contratto del settore 
Edilizia Privata con un orario di lavoro di n° 25 ore settimanali  per la durata 78 giornate 
lavorative: 

 

• n. 3 muratori qualificati livello 1°; 
• n. 2 giardinieri qualificati livello 2°; 
• n. 2 idraulici livello 2°; 
• n. 20 manovali addetti alla manutenzione del verde livello 1° 

 

RAVVISTA , pertanto, la necessità, nelle more dell’approvazione del progetto ed in attesa della 
circolare esplicativa da parte della RAS circa i criteri enunciati nel citato articolo 5 della legge 
finanziaria 2012, attivare la procedura presso il Centro dei Servizi per il Lavoro di Quartu 
Sant’Elena, Provincia di Cagliari – Settore Lavoro e Formazione – per la formazione delle 
graduatorie necessarie per il reclutamento del personale;  
 
VISTO  il parere favorevole del Responsabile del Settore AAGG e Personale in ordine alla 
regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n° 267 e riportato in calce al presente provvedimento; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. per i motivi citati in premessa, di dare indirizzo al Responsabile del Settore AAGG e Personale 
di avviare le procedure presso il Centro dei Servizi per il Lavoro di Quartu Sant’Elena, 
Provincia di Cagliari – Settore Lavoro e Formazione – per il reclutamento delle seguenti figure 
professionali nei confronti delle quali verrà applicato il contratto del settore Edilizia Privata con 
un orario di lavoro di n° 25 ore settimanali per la durata 78 giornate lavorative: 
 
• n. 3 muratori qualificati liv. 1°; 
• n. 2 giardinieri qualificati liv. 2°; 
• n. 2 idraulici liv. 2°; 
• n. 20 manovali addetti alla manutenzione del verde liv. 1°; 

 
2. di dare atto che il numero delle figure da avviare è puramente indicativo ed è, pertanto, 

suscettibile di variazione in base al fondo che verrà destinato alla realizzazione del cantiere in 
argomento; 

 
3. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 



 

 
OGGETTO:  

 

Reclutamento personale per i cantieri comunali. 
Atto di indirizzo. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore 

Affari Generali e Personale f.f. 
F.to Dott. Simone Farris 

 

Data, 10/04/2012 

 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 13/04/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 11/04/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 13/04/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 13/04/2012  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 
 

 
 


